ПРОТОКОЛ №16-1/18

заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Наименование: Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»,
сокращенное наименование: Ассоциация СРО "Большая Волга" (далее - Ассоциация)

Место нахождения: 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещения 53, 55, 56 (этаж 3)
Дата проведения: 04 декабря 2018 г.
Место проведения: 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещения 53 (этаж 3)
Форма проведения: очная
Время проведения заседания: с 10:00 по 11:15
Дата составления протокола: 04 декабря 2018 г.
Председатель Совета: Лисовол С.Ю.
В заседании приняли участие 3 члена Совета:
Лисовол С.Ю., Ногаев И.В., Вдовин В.М.
Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации Афанасьева Л.М.

Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря заседания Совета.

2. О применении меры дисциплинарного воздействия - приостановление членства в Ассоциации.

Вопрос №1 Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря заседания
Совета.

Слушали председателя Совета Лисовола С.Ю., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО
«Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Афанасьеву Л.М.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Афанасьеву Л.М.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Вдовин В.М. «За»

Итого:
«За» - 3
«Против» - О
«Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Афанасьеву Л.М.

Вопрос №2 О применении меры дисциплинарного воздействия - приостановление членства в Ассоциации.

Слушали Лисовола С.Ю., который сообщил, что Дисциплинарной комиссией Ассоциации в соответствии со статьей 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях», требованиями п. 2.11.9. (получения Ассоциацией заявлений (жалоб) от застройщика, технического заказчика и/или
получения в результате осуществления контроля (мониторинга) фактов, подтверждающих существенное ухудшение правового и
финансово-экономического состояния члена Ассоциации, выявления фактов отсутствия необходимого количества специалистов, в том
числе включенных в Национальный реестр специалистов в соответствии с требованиями законодательства и внутренних документов
Ассоциации) Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка
рассмотрения дел Ассоциации СРО «Большая Волга» (утв. решением Общего собрания Ассоциации СРО «Большая Волга» от
27.04.2017, протокол № 3) дана рекомендация о приостановлении членства в Ассоциации в отношении следующих членов:

№ Наименование ИНН № по реестру

1 Общество с ограниченной ответственностью «Колдорстрой» 5837055815 696

2 Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАНТ» 5835076697 797

3 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЭНЕРГО58» 5836679874 1078

4 Общество с ограниченной ответственностью «ПрестижСтрой» 5834119404 1083

5 Общество с ограниченной ответственностью «СМ-МОНТАЖ» 5835127990 1087

6 Общество с ограниченной ответственностью «МСК-СТРОЙ» 5838003009 1097

7 Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРКОМ» 5835120280 1100

8 Общество с ограниченной ответственностью «НикА» 5837066567 1105

9 Общество с ограниченной ответственностью «ТАНДЕМ» 5835126891 1106

10
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно
транспортная компания Велес»

5836685243 1109

11 Общество с ограниченной ответственностью «Планета» 5836675728 1111

Лисовол С.Ю. огласил материалы дисциплинарных производств, переданные Дисциплинарной комиссией в Совет, и отметил, что
имеются все основания в соответствии с законом и внутреними положениями Ассоциации для применения меры дисциплинарного
воздействия в виде приостановленеия членства в Ассоциации в отношении вышеуказанных членов.

Решение, поставленное на голосование:

В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01.12.2007 N
315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», требованиями п. 2.11.9. (получения Ассоциацией заявлений (жалоб) от застройщика,
технического заказчика и/или получения в результате осуществления контроля (мониторинга) фактов, подтверждающих существенное
ухудшение правового и финансово-экономического состояния члена Ассоциации, выявления фактов отсутствия необходимого количества
специалистов, в том числе включенных в Национальный реестр специалистов в соответствии с требованиями законодательства и
внутренних документов Ассоциации) Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации СРО «Большая Волга» (утв. решением Общего собрания Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 27.04.2017, протокол № 3) применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления членства в Ассоциации в
отношении следующих членов:

№ Наименование ИНН № по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью «Колдорстрой» 5837055815 696

2 Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАНТ» 5835076697 797

3 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЭНЕРГО58» 5836679874 1078

4 Общество с ограниченной ответственностью «ПрестижСтрой» 5834119404 1083

5 Общество с ограниченной ответственностью «СМ-МОНТАЖ» 5835127990 1087

6 Общество с ограниченной ответственностью «МСК-СТРОЙ» 5838003009 1097

7 Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРКОМ» 5835120280 1100

8 Общество с ограниченной ответственностью «НикА» 5837066567 1105

9 Общество с ограниченной ответственностью «ТАНДЕМ» 5835126891 1106

10
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно
транспортная компания Велес» 5836685243 1109

11 Общество с ограниченной ответственностью «Планета» 5836675728 1111

Итоги голосования:

Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Вдовин В.М. «За»

Итого:

«За» - 3
«Против»- 0
«Воздержался»- 0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:

В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01.12.2007 N
315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», требованиями п. 2.11.9. (получения Ассоциацией заявлений (жалоб) от застройщика,
технического заказчика и/или получения в результате осуществления контроля (мониторинга) фактов, подтверждающих существенное
ухудшение правового и финансово-экономического состояния члена Ассоциации, выявления фактов отсутствия необходимого количества
специалистов, в том числе включенных в Национальный реестр специалистов в соответствии с требованиями законодательства и
внутренних документов Ассоциации) Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации СРО «Большая Волга» (утв. решением Общего собрания Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 27.04.2017, протокол № 3) применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления членства в Ассоциации в
отношении следующих членов:

№ Наименование ИНН № по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью «Колдорстрой» 5837055815 696

2 Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАНТ» 5835076697 797

3 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЭНЕРГО58» 5836679874 1078

4 Общество с ограниченной ответственностью «ПрестижСтрой» 5834119404 1083

5 Общество с ограниченной ответственностью «СМ-МОНТАЖ» 5835127990 1087

6 Общество с ограниченной ответственностью «МСК-СТРОЙ» 5838003009 1097

7 Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРКОМ» 5835120280 1100

8 Общество с ограниченной ответственностью «НикА» 5837066567 1105

9 Общество с ограниченной ответственностью «ТАНДЕМ» 5835126891 1106

10
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно
транспортная компания Велес» 5836685243 1109

11 Общество с ограниченной ответственностью «Планета» 5836675728 1111

Председатель

Секретарь

Лисовол С.Ю.